
Jasxa ycraHoBa Haqnomanex napr llJap llnaruxa
Peny6rrra CeeepHa Maxegonuja

Sharr' .,..ii,]r
r! i

5p./Nr. 02- 2

Cornacxo qnen 166 craB (1) o4 3axoxor aa

3auJTura Ha nphpoAara (,,Cayx6eu BecHhK Ha

Peny6nuxa Maxe4oxraja" 6p. 671O4, 74106, 84107,
35170, 471t1,, 748/11, 59172, t3173, t63l13, 4L11.4,

146h5,391L6, 63176, t13/t8 r ,,Cnyx6eu BecHhK Ha

Peny6nnxa CeaepHa Maxe4oxrja"6p. 151/27), ape

ocHoBa Ha qreH 12 oA Craryror xa Jasxara ycraHoBa

HaquoxaneH napK Uap flnaHrua, Peny6nrxa Ceaepxa
Maxe4oHraja, 6p. O2-7U1 oA 29.03.2022 roAuHa,
Ynpaaxror o46op Ha JaeHara ycraHoBa HaqrouaneH
napK tlJap fl.naxrxa, Peny6nrxa Ceaepxa
Maxe4oxrja, Ha ceAHrqara oApxaHa ua 28.03.2024
roArHa, AoHece

28. O3. za
N€ pajtim me nq4ipffiptr?6t$i

pdr mbrojtjen e natyr6s ("Gazeta zyrtare e

raa,/Yiti
LrgJrt

Republik6s

sE Maqedonis6" nr. 671O4, 74/06, 84107, 35110,
47117, 748171, 59/ 12, t3 /73, 763/73, 4u14,
t46175, 39176, 63116, t73lt8 dhe "Gazeta Zyrtare e

Republik6s sE Maqedonisd sE Veriut" nr. 151/21), nd

bazE tE nenit 12 tE Statutit td lnstitucionit Publik
Parku Kombdtar MaliSharr, Republika e Maqedonis6
sE Veriut, nr. 02-71,/1 nga 29.03.2022 vit, K6shilli

Drejtues i lnstitucionit Publik Parku Kombdtar Mali
Sharr, Republika e Maqedonisd sE Veriut, nri seancEn

e mbajtur me 28.03.2024 vil, miratoi:

oA,lvKA

3a onpeAeryBalbe Ha Bnc]{Hara Ha HaAoMecroqxre
xa Jaaxara ycraHoBa Haqroxaaex napx llJap
llaax nxa, Peny6nnra Ceaepxa Maxe4oxrja

9nex 1

Co osaa opyKa ce onpeAenyBa BrcnHara Ha

HaAoMecroqrre Ha JaeHara ycraHoBa Haqronaaex

napx LlJap flnaxlrHa, Peny6nrxa Ceaepua Maxe,qonr,rja

T TOA:

VENDIM

p6r pErcaktimin e lartEsisE sE taifave tE
lnstitucionit Publik Parku KombEtar Mali Sharr,

Republika e MaqedonisE sE Veriut

Neni 1

Me k6te vendim pdrcaktohet lartdsia e
tarifave tE lnstitucionit Publiuk Parku Kombdtar Mali

Sharr, Republika e Maqedonis€ sd Veriut,

edhe atE:

Kompensimi pEr hyrje dhe vizit6 nE

Parkun Komb6tar Mali Sharr:

Rr. Njegoshev nr. 3, 'l 200 Tetovd
Te[; +389 ?2239 122 I E-malt: park@sarmountain.org.mk
www.sa rmou nta in. org. mk

I. Ha4omecroK 3a Bre3 n nocera
Haqroxaaxxor napx UIap flnaxnxa:

Y.n. l-beroueea 6p. 3, 1200 Teroeo
Ten: +389 72239 122 I E-uerar, park@sarmountain.org.mk

www.sa rmou nta in. org. m k

HA

1.1 p,xeeex 6hner sa

nag 7 ro4nxn

nocerrrenl 100

AeHaph

L.2 Hegenex 6hner sa

nag 7 ro4rxr
nocenarenl 400

AeHapr
1.3 flxeaex 8.fle3 Ha Morop

aaroMo6Hn

150

AeHaph

L.4 .Qxeeex B/re3 3a xom6e

tvrr,r xtr6yc go 20 ceAhura

,l 250

AeHaph
1.5 450

AeHaph

p,xeaex Bne3 3a aaro6yc xa4 2Q

ceAhura h reuKx I

Bo3r4ra 
I roBa,Ht4l

1.1 Biletd ditore pdr vizitordt m

7 vjeg 'l
100

denard

L.2 Biletd javore p€r vizitord mbi

vjeg

400

denarE

7l

I

1.3 o'l 150

denard

Hyrja ditore pdr motor

automobil

L.4 250

denard
"l

Hyrja ditore pdr furgon dh

minibus deri nE 20 uldse

1.5 4s0

denard

Hyrja ditore p6r autobuse mbl

20 uldse dhe mjete tE rdnda t6l

mallrave 
I

/o
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JasHa ycranoBa Haquoxanen napr UJap finaxnua
Peny6r r ra Ceeepna MaxegoHraja

HagoarecroK 3a napKxpalbe

Haqroxanxhor napx lllaP nnaxrxa:

lnstitucioni pubtik Parku kombEtar MatiSharr
Repubtika e Maqedonisd sei Veriut

Kompensimi p6r parkim nE Parkun

Komb6tar MaliSharr:

il1. Kompensimi p€r vizitE tE objekteve tE

veganta nE Parkun Komb6tar MaliSharr:

IV Kompensimi p6r q6ndrim nE Parkun

Komb6tar MaliSharr:

III. Hagoaaecrox 3a nocera xa noce6xr o6jertr
ao HaqroxarHlror napx llJap flnanrxa:

IV Hagomecror aa npecroj ao HaqroxanHnor
napr lllap flnannna:

Y.n. l-beroujesa 6p.3, 1200 Teroao
Ten: +389 72239 122 I E-prerar, park@sarmountain.org.mk

www.sa rmoun ta in.org. m k

BO [.

Rr. Njegoshev nr.3, 1200 Tetovd
Tet: +389 72239 122 I E-mait: park@sarmountain.org.mk
www.sarmountain.org.mk

2.L .QueeeH HaAoMecroK 3a napxrHr

3a MOTOp 14 aBrOMO6Hn

150

AeHaph

2.2 p,xeaex HaAoMecroK 3a napKhHr

3a KoM6e h MhHt46yc Ao 20

ceA14ura

240

AeHapH

2.3 flxeaex HaAoMecrox 3a napKhHr

aa aaro6yc xa4 20 ceAhura

450

AeHaplr

2.t Kompenzim ditor pEr parki

p6r motor dhe automobil 1
150

denard

2.2 kompenzim ditor pdr oarkiml
p6r furgon dhe minibus deril

nE 20 ul6se 
I

240

denarE

2.3 Kompenzim ditor pdr parki

pdr autobus mbi 20 ul6se

,l 450

denarE

3.1 Snner 3a nocera Ha qeHTap 3a

nocerrrerh na4 7 ro4nxr
100

AeHaph

3.2 llocera xa noce6xn o6jexrr N

noKa.nhTeTH

300

AeHapu

3.1 BiletE p6r vizit6 nE qendr6n e

vizitor6ve mbi 7 vjeg

100

denard

3.2 Vizit€ e objekteve t€ veganta dhe

lokaliteteve

300

denard

4.1 flxeaex HaAoMecroK

nocraByBaFbe uaTop

3{ 3oo

lAeHap14
4.2 ,Qneaex HaAoMecroK

nocTaByEaFbe nphKonKa

sal 4oo

lo"r.o,
4.3 .Qxeaeu ,.aor*".r-* r.l ooo

nocraByBalbe aBTo-xannnel4enapr,r

BO3r4rO 
I

4.t Kompensimi ditor pdr vendosjen e

tendds

300

denard

4.2 Kompensimi ditor pdr vendosjen e

rimorkios

400

denard

4.3 Kompensimi ditor pdr vendosjen e

automjetit a uto-kamping

600

denarri

il.
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JagHa ycraHoBa Haqnoxanen napr llJap flnamuna
Peny6nu ra Ceeepna Maxegouraja

Institucioni pubtik Parku komb6tar MatiSharr
Repubtika e Maqedonis6 sti Veriut

Kompensimi p6r grumbullimin e llojeve

t€ egra t6 bim6ve, k6rpudhave dhe

frutave tE tjera pyjore:

Neni 2

Popullata lokale e cila €shtd me vendbanim

nE pdrputhje me letdrnjoftim td vlefshdm ose

dokument tjeter me td cilin v6rtetohet vendbanimi,

si dhe tE gjithe personat juridik t€ regjistruar nE

territorin e Parkut Komb€tar Mali Sharr, jan€ tE liruar

nga kompensimet e nenit 1te k6tij vendimi.

V Ha4oalecrox aa co6npalbe Ha AxBr BHAoBH

pacrexrja, ra6r r Apyrh uyMcKH nnoAoBx

ao HaqnoxarHlror napx UJap flaaxrxa:

t{aex 2

.floxanxoro HacereHhe Koe e co Mecro Ha

)HhBeelbe cornacHo BaxeqKa nhqHa KapTa hnh Apyr

AoKyMeHT co xoj ce AoKaxyBa Mecroro Ha )xt4BeeFbe,

KaKO l,r cHre npBHh nnqa perucTpl4paHx Ha

repnroprjara ua HaqnoHa/leH napx UJap Ilnaxrxa, ce

ocno6o4exr oA HaAoMecrot-U4re oA qneHor 1 o4 oaaa

oMyKa.

V

Yr. l-beroueaa 6p. 3, 1200 Teroeo
Ter: +389 72239 122 I E-ueraa: park@sarmountain.org.mk

www.sa rmounta in. org. m k

Rr. Njegoshev nr. 3, 1 200 Tetov6
Te[: +389 72239 122 I E-mait: park@sarmountain.org.mk
www.sa rmo unta in. org. mk

5.1 fo4nu:eu HaAoMecroK 3a

co6xpalbe Ha AhBh BxAoBr,,l

pacreHhja, rc6l n Apyrr uyMcKh

nnoAoBlr 3a nxl{a Kovt xr,rBeaT Ha

reprroprjara Ha HaqtaoHanHnor

napx ulap nnaurxa

s00

AeHapu

5.2 [ogru:ex HaAoMecrox 3a

co6nparoe Ha AABA BHAoBh

pacreHrja, ra6uu Apyrr uyMcKH

nnoAoBl4 3a nlrqa KoH He xrBeaT

Ha reprroprjara Ha

Haqroxanxuor napK tlJap

llnaxuxa

2000

AeHaph

5.1 Kompensim vjetor pdr

grumbullimin e llojeve t€ egra td

bimEve, k€rpudhave dhe frutave

tE tjera pyjore p6r personat q€

banojn€ nE teritorin e Parkut

Kombdtar Mali Sharr

500
denarE

5.2 Kompensim vjetor per

grumbullimin e llojeve td egra td

bimdve, k€rpudhave dhe frutave

td tjera pyjore pdr personat qe

nuk banojn6 nd territorin e Parkut

Komb€tar MaliSharr

2000
denar€

/o
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Jagxa ycraHoBa HaqnoxaneH napK lllap [Inannna
Peny6rura Cesepua Maxegouuja

lnstitucioni pubtik Parku komb6tar Matisharr
Repubtika e Maqedonis6 s6 Veriut

Neni 3

Ky vendim hyn nE fuqi nE ditEn e tetd nga dita

e publikimit n6 tabel6n e shpalljeve tE lnstitucionit

Publik Parku Kombdtar Mali Sharr, Republika e

MaqedonisE se Veriut, dhe do td shpallet pas marrjes

sE pdlqimit nga Qeveria e Republik6s sd Maqedonisd

sE Veriut.

t{nen 3

Oeaa opTryxa BneryBa Bo cl,r.na ocMr,ror AeH oA

AeHor Ha o6jaayearuero Ha ornacHara ra6na Ha

Jaaxara ycraHoBa HaqroxaneH napx [Uap flnaxuxa,

Peny6nnxa Ceaepxa MaxegoHraja, a (e ce o6jaara no

4o6raaruero comacHocr oA crpaHa ua Bna4ara xa

Peny6auxa CeaepHa Maxe4oHraja.

6p. o2o2-27a/\
28.03,2024 roAhHa

Teroeo

Nr. O2O2-27411

28.03.2024 vit
TetovE

HHA

@PeHe6ra

il
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flperce4aren xa Vnpaeen o46op xa JaeHara

H3,
\\NL\

lit Drejtues td lnstitucionit

mbdtar MaliSharr,aneHHHaquoBAycTaHo nHIlnapLUnapK

uenn s:<e
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i
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Yr. H>erouleaa 6p.3, 1200 Teroeo
Ten: +389 72239 122 I E-ueur: park@sarmountain.org.mk

www.sa rmou ntain.org. mk

Rr. Njegoshev nr. 3, 1 200 Tetovd
Tet: +389 72239 122 I E-mait: park@sarmountain.org.mk
www.sa rmou nta i n. o rg. m k
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